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PAISES CON MAS CONTAGIOS REPORTADOS

ESTADOS UNIDOS
INDIA

BRASIL

RUSIA

FRANCIA

REINO UNIDO
TURQUIA
ARGENTINA
COLOMBIA
ESPANA

@TResearchMX

TOP 10 CONTAGIOS TOTALES
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PAISES CON MAS CONTAGIOS REPORTADOS

TOP 10 CONTAGIOS REPORTADOS HOY
1 IRAN 36,419
2 REINO UNIDO
3 ESTADOS UNIDOS
4 JAPON
5 INDIA
6 RUSIA 20,564
MALASIA 19,807
TAILANDIA 19,014
TURQUIA 18,622
FRANCIA 17,300
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PAISES CON MAS MUERTES EN EL MUNDO

TOP 10 MUERTES TOTALES

1 ESTADOS UNIDOS 645,058
5 BRASIL 574574
3 INDIA 434,784
4 MEXICO 305,389
5 PERU 197,818
5 RUSIA 176,044
7 REINO UNIDO 131,640
TALIA 128,751
INDONESIA 126,372
COLOMBIA 124,216
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PAISES CON MAS MUERTES REPORTADAS HOY
TOP 10 MUERTES POR DIA
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MUERTES EN LOS 10 PAISES CON MAS HABITANTES DEL MUNDO

HABITANTESO
EUA (331)

BRASIL (213)

INDIA (1,381)
MEXICO (129)
RUSIA (146)
INDONESIA (274)
BANGLADESH (165)
PAKISTAN (221)
CHINA (1,439)

NIGERIA (207)

www.TResearch.Mx @TResearchMX

25,282

24,923
4,636
2,268

176,044
126,372

645,058
574,574
434,784
305,389

MEXICO REGISTRA
MAS MUERTES
QUE 6 PAISES CON
MAS HABITANTES
QUE MX
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PA O A R POR ON D ABITA
TOP 10 MUERTES X MILLON
1 Peri | 5,906
2 Hungria 3,119
3 Chequia 2,831
4 Bulgaria 2,682
5 Brasil 2,681
; Argentina 2,416
Colombia 2,412
) México 2,390
: Eslovaquia 2,297
Bélgica 2,174
- Paraguay 2,153
Eslovenia 2,135
ltalia 2,133
Croacia 2,036
: Polonia 1,993
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LA PANDEMIA EN NOMEROS

PAIS
*Ordenado por muertes totales

AMERICA

POBLACION
988,325,678

GLOBAL | domingo, 27 de agosto de 202

20 PAISES DE AMERICA

TOTAL DE

CASOS

82,439,458

TOTAL
MUERTES

2,140,391

TOTAL
RECUPERADOS

70,934,857

PERU

33,449,380

2,141,235

197,818

1,720,665

ECUADOR

7,921,506

495,115

31,985

443,880

BRASIL

214,132,782

20,570,891

574,574

19,448,816

ARGENTINA

45,627,434

5,133,831

110,352

4,814,020

COLOMBIA

51,447,187

4,889,537

124,216

4,718,500

MEXICO

127,792,286

3,225,073

305,389

2,538,007

PARAGUAY

7,223,663

457,725

15,571

435,179

EUA

333,024,330

38,545,144

645,058

30,472,804

CHILE

19,287,015

1,633,816

36,650

1,590,252

URUGUAY

3,486,275

384,094

6,016

376,711

CASOS
CRITICOS

54,203

“vf TResearch

TASA DE TASA MUERTES

PRUEBAS X 100K
HAB

AMERICA RECUPERADOS X MILLON DE HAB

79,426

48,979

21,701

26,423

46,739

46,173

7,359

24,252

170,088

102,887

93,814

PANAMA

4,385,353

452,598

7,009

436,285

BOLIVIA

11,838,579

486,394

18,296

426,861

COSTA RICA

5,142,535

440,647

5,312

354,010

HONDURAS

10,068,307

326,830

8,594

105,153

CANADA

38,086,613

1,468,813

26,792

1,417,263

GUATEMALA

18,259,733

439,253

11,500

377,554

EL SALVADOR

6,520,299

92,686

2,840

79,029

CUBA

11,319,406

583,299

4,544

530,211

DOMINICANA

10,961,113

347,835

3,989

338,997

VENEZUELA
@ www.TResearch.Mx

28,351,882

@TResearchMX

324,642

3,886

310,660

Bl (&

81,798

18,771

38,288

9,395

104,318

11,465

18,288

66,177

17,597

11,848

KR

57 (S B4 (&) G5(&) FGE (8

UNETE AL GRUPO DE WHATSAPP Y RECIBE TODOS LOS DIAS ESTADISTICAS (Pulsa un icono, si el grupo se lleno, intenta en otro)


http://www.tresearch.mx/
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://goo.gl/7iUYg7
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://bit.ly/MX062-TResearch
https://bit.ly/MX061-TResearch
https://bit.ly/MX063-TResearch
https://bit.ly/MX064-TResearch
https://bit.ly/MX065-TResearch
https://bit.ly/MX066-TResearch
https://www.worldometers.info/

mmm.m- OOIXaW
mmm_m- SYYNANOH

VIVINLYNO

AMERICA

V13NZ3AN3A

4
o
o
—
X
)
<
oM
L
)
nd
R

VNVOININOd

HOAVATYS 13
VINIT09
¥oavno3
AVNOVYYd
ISy

VOId ¥1S00
VISNO102
YNILNIOHY
Ny3d

vano

86.'T8 YWYNYd

@TResearchMX

AVNONYN

718'€6

/88°C0T

37IHO

UNETE AL GRUPO DE WHATSAPP Y RECIBE TODOS LOS DIAS ESTADISTICAS (Pulsa un icono, si el grupo se llend, intenta en otro)

@ www.TResearch.Mx


http://www.tresearch.mx/
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://goo.gl/7iUYg7
https://twitter.com/TResearchMx
http://www.tresearch.mx/
https://bit.ly/MX062-TResearch
https://bit.ly/MX061-TResearch
https://bit.ly/MX063-TResearch
https://bit.ly/MX064-TResearch
https://bit.ly/MX065-TResearch
https://bit.ly/MX066-TResearch

AMERICA | domingo, 77 de agosto de 202 @! [Research

TASA DE MUERTES POR CADA MILLON DE HABITANTES
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LA PANDEMIA EN NOMEROS

GLOBAL

DIFERENCIA EN CIFRAS SALUD VS INEGI

SALUD m INEGI

SEC SALLD DIFERENCIA

31,767
30,251
28,024 28,344
2235 72557 72685 2o47
! 20,94 21158
1563 16,66 16,761
34 4B
mar-20 abr-200 may-20 jun-20 jul-20 ago-20 sep-20 oct-200 nov-20 dic-20
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FECHA CONTAGIOS

ANTIER (AGO 20) 21 ,897
aver (aco21) 20,307

HOY (AGO 22) 7,659
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CONTAGIOS Y MUERTES

CONTAGIOS — MUERTES

d4(1

207 847

alld o

_ 2828 3104 198 28953 20,307

HACE UN AND  HACE 6 MESES ~ HACE UNMES RECORD EN 1 DIA AYER (21.AGD.21)
(21.AGD.20) (21.FEB.21) (21.JUL.21) (18.AG0.21)
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TOP 5 CON MAS CONTAGIOS %43 TResearch

l CONTAGIOS MUERTES

d4[1

608 702 gop  poo

28323 24370 23642 23006 22738
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CRECIMIENTO CONTAGIOS | MEXICO
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PROMEDIO VACUNACION ULTIMA SEMANA \%.¢ TResearch

AYER: 234,364
120,778

800.000° 950 oop 710,000

445000 468,000 o00.000 -

JuLiD.02  JuLio.og JULID.IB JULID23  JULI0.30 AGO.02 AGO.11 AGO.18
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MILLONES DE MEXICANOS VACUNADOS
SIN ESQLEMA

Ju.d

ESQUEMA COMPLETO

NUEVDO ESBLEMA

Za.b
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MUERTES POR MES
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LA PANDEMIA EN NOMEROS

AL
GLOBAL | domingo, 27 de agosto de 2021 kt/' Research

TOP 10 CAUSAS DE MUERTE EN MEXICO

ENFERMEDADES DEL CORAZON 218,888
covioss 2070 | 201,163
DIABETES MELLITUS 151,214
TUMORES MALIGNOS 90,646
INFLUENZA Y NEUMONIA 2019 - 56,830
ACCIDENTES 43,334
ENFERMEDADES DEL HIGADO 41,520
ENFERMEDADES CEREBROVASCULARES 37,054
HOMICIDIO DOLOSO 2019 36,661
HOMICIDIO DOLOSO 2020 36,579

ENFERMEDADES PULMONARES

Fuente: INEGI 2020 CARACTERISTICAS DE LAS DEFUNCIONES REGISTRADAS EN MEXICO DURANTE 2020.
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